1390. (1152) Chur, 2. Juli 1286
Werner Maniol und seine Gemahlin Lügardis schenken zu ihrem Seelenheile dem
Domkapitel Chur ihr unter dem Hügel Marsöl gelegenes Haus.

Or. (A), BAC. – Pg. 22/10,5 cm. – 2 Siegel, fehlen. – Rückvermerk (14. Jh.): Capituli, nunc Gunt-
helmi; (von anderer Hand): De domo sub colle Marsch[. . .] a) – Geschrieben von gleicher oder ähnli-
cher Churer Hand, wie Nr.1297, 1298, 1310*, 1312, 1314, 1315, 1316, 1326, 1327, 1343, 1374, 1377,
1389, 1392, 1457 u. 1489.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 35. 

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam posteris, ad quos presens scriptum
devenerit, Wernherus dictus Maniol et Lugardis L uxor sua noticiam rei geste. 
Res geste impeticionis future scrupulo minus poterunt impugnari, cum ipse scriptu-
rarum L et testium suffragio perhennantur. Noverint igitur omnes et singuli, quod nos
divino inducti spiritu domum nostram lapideLam sitam sub colle, qui dicitur Mar-
schv l s 1, quam titulo empcionis a bone memorie quondam Riuerio pro certa peccu-
nie quantitate comparavimus, iure proprietatis nobis pertinentem venerabilibus in
Christo . . preposito2 . . decano 3 totique capitulo ecclesie Curiensis pro salute et re-
medio animarum nostrarum tradidimus ac tenore presencium tradimus et donamus,
tali tamen inter nos convencione seu pacto prehabito et premisso, quod annis singulis
in festo Mart ini dictum capitulum duos solidos mercedis in grano et duos solidos
mercedis in caseis de granario et de communi usu ipsorum nobis pro tempore vite no-
stre persolvere tenetur sine cuiusvis obice contradictionis. Cum vero unum nostrum
de hac vita migrare contigerit, tunc dictum capitulum sive . . minister ipsius capituli,
qui pro tempore fuerit, alteri nostrum, qui tunc vivit, medietatem prescripti census,
videlicet unum solidum mercedis in grano et unum solidum mercedis in caseis tan-
tum persolvere tenetur de granario et communi usu capituli, ut est prescriptum. Cum
autem ambo viam universe carnis ingressi sumus, tunc prefata domus cedere debet
prelibato capitulo sine cuiusvis census solucione et ipsum capitulum ex tunc tenetur
diem anniversarii nostri annis singulis peragere more solito et consueto. In huius au-
tem donacionis testimonium et robur presentem litteram prelibato capitulo tradidi-
mus sigillorum venerabilis in Christo . . prepositi monasterii sancti Luci i 4 ac univer-
sitatis civitatis Curiensis robore communitam. Dat. et act. Curie, presentibus Lan-

162 1286 Nr. 1389–1390 

1390. 1Marsöl, ht. Eckturm der bischöflichen Burg in Chur. – 2Wohl Heinrich III. v. Montfort, 1287–1307
als Dompropst bezeugt. – 3Konrad v. Montfort, vgl. Nr.1227, Anm.13. – 4Berthold I., 1281–1297 Propst
des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur.
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dolfo, Arnoldo5 advocato, V l. Parat in, H. de Quader6, Fr. Antiocho, Ja. dicto
Schaffûn civibus Curiensibus, anno domini Mo.CCo.LXXXVI. VI. non. iulii, in-
dictione XIIIIa.
a) Verblasst.